

N:o 23.

Ank. till Riksd. Kansli d. 6 Mars 1873. kl. 11 f. m.

Utlåtande, i anledning af Kongl. Maj:ts nådiga Proposition till Riksdagen om eftergift till förmån för staden Halmstad af Kronans rätt till danaarf efter enkan Helena Stjernström, född Höök.

(I. A.)

Sedan af qvarlåtenskapen efter Handlanden Johan Stjernströms enka, Helena Stjernström, född Höök, hvilken den 13 September 1870 afidit i Halmstad utan att efterlemna kända arfvingar, ett belopp af 4,526 R:dr 33 öre blifvit genom Rådstufvurättens i nämnda stad utslag den 5 Augusti nästlidet är förklaradt böra såsom danarf Kronan tillfalla, har Kongl. Maj:t uti ofvan berörda till Riksdagen aflåtna nådiga Proposition (N:o 20), — med anledning af stadsfullmäktiges i Halmstad gjorda och af Kongl. Maj:ts Befallningshafvandes i Hallands län till bifall förordade underdåniga ansökning, att Kronans rätt till omförmälda danaarf måtte efterskänkas till förmån för samma stads stadsförsamling, som, efter att till ombyggnad af sin kyrka hafva använt både egna tillgångar och upplånade medel, vore i behof af ytterligare bidrag för detta ändamål, samt i betraktande jemväl deraf att ifrågavarande arfsbelopp uppginge till så mycket, att räntan derå öfverstege den ersättning för förlorad tullfrihet, som staden nu egde att till belopp af 125 Riksdaler 65 öre från statsverket årligen uppbära, — föreslagit Riksdagen att, i öfverensstämmelse med grunderna för dess vid senaste Riksdag i dylika frågor fattade beslut, till Halmstads stad, emot det att densamma afstode från nämnda ersättning, öfverlåta Kronans rätt till omförmälda danaarf med förbehåll af den andel deri, som lagligen tillkomme Kammar-advokatfiskalen.

Efter tagen kännedom af de till frågan hörande handlingar och under åberopade af hvad i den nådiga propositionen vidare anförts, får Utskottet hemställa,

Bih. till Riksd. Prot. 1873. 4 Saml. 1 Afd. 16 Häft.

att hvad Kongl. Maj:t uti förevarande hänseende behagat föreslå måtte af Riksdagen bifallas.

Stockholm den 6 Mars 1873.

På Stats-Utskottets vägnar:

Arvid Fr:son Posse.

N:o 24.

Ank. till Riksd. Kansli den 6 Mars 1873, kl. 11 f. m.

*Utlåtande, i anledning af Kongl. Maj:ts nådiga Proposition om in-
dragning på vissa vilkor till statsverket af den för närva-
rande åt Christianstads stad upplåtna rätt öfver Skillinge
fiskläge.*

(L. A.)

Enligt hvad i ofvanberörda till Riksdagen den 30 sistlidne Januari aflåtna nådiga Proposition (N:o 27) omförmäles, hade staden Christianstad uti de af Konung Christian IV i Danmark för nämnde stad den 15 Mars 1622 utfärdade privilegier, hvilka, sedan provinsen Skåne kommit under Sveriges Krona, blifvit genom särskilda Kongl. Maj:ts resolutioner den 21 November 1660 och den 15 April 1676 stadfästade, fått sig förunnadt och beviljadt, bland annat, att alltid dädanefter, intilldess annorlunda förordnades, bruka och behålla, mot årlig ränta, Skillinge fiskläge i Hofby socken, Ingelstads härad och Christianstads län, hvilket fiskläge af framfarne konungar varit under Åhus privilegieradt, och hade, jemlikt Kammar-kollegii utslag den 2 December 1850, hvilket blifvit af Kongl. Maj:t i nåder fastställt den 11 December 1852, be-